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0

–

weniger als die Hälfte von 1 in der letzten besetzten 
Stelle, jedoch mehr als nichts
nichts vorhanden (genau null)
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1. Erkrankungen an meldepflichtigen übertrag 

Lfd.
Nr. Verwaltungsbezirk

Erkrankung

Botu-
lismus Cholera

Enteritis
infectiosa

Salmo-
nellose

übrige
Formen

Fleck-
fieber Lepra Milz-

brand
Orni-
those

Para-
typhus
A, B

und C

Pest

1

Kreisfreie Städte

Düsseldorf – 1 511 732 – – – – – –

2

3

4

5

Duisburg

Essen

2

–

Krefeld

Mönchengladbach

–

–

–

–

371

437

–

–

193

273

660

673

–

–

367

240

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

1

–

–

–

–

1

–

–

–

–

6

7

8

9

Mülheim an der Ruhr

Oberhausen

–

–

Remscheid

Solingen

–

–

10

11

Wuppertal –

Kreise

Kleve –

–

–

159

176

–

–

77

124

227

404

–

–

66

101

–

–

– 308

– 279

312 –

337 –

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

1

–

–

–

–

1

1 –

– –

– –

– –

–

–

–

–

–

–

12

13

14

15

Mettmann

Neuss

–

–

Viersen

Wesel

–

–

16 Reg.-Bez. Düsseldorf 2

–

–

468

523

–

–

272

455

489

570

–

–

296

777

–

–

1 4 626 6 251 –

17

18

19

Kreisfreie Städte

Aachen 2

Bonn

Köln

–

–

20

21

Leverkusen –

Kreise

Aachen –

– 251

–

–

252

919

371 –

303

1 015

–

–

– 158

– 452

110 –

574 –

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

1

–

1 – – 5

–

–

–

–

–

– –

–

–

–

–

– –

1

–

1

3

– –

– –

1 1

– –

–

–

–

–

–

22

23

24

25

Düren

Erftkreis

–

–

Euskirchen

Heinsberg

–

–

26

27

28

Oberberg. Kreis

Rhein.-Berg. Kreis

–

–

Rhein-Sieg-Kreis –

–

–

389

476

–

–

255

293

354

352

–

–

136

228

–

–

–

–

356

252

– 639

296

246

–

–

485 –

29 Reg.-Bez. Köln 2

Kreisfreie Städte

30

31

32

Bottrop

Gelsenkirchen

2

3

Münster –

– 4 692 4 470 –

–

–

192

270

– 361

207

517

–

–

619 –

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

– –

–

–

–

–

– –

–

–

–

–

–

–

–

– – 2 5

–

–

–

–

– –

–

–

–

–

– –

–

–

–

–



7

baren Krankheiten 1998 nach Verwaltungsbezirken

oder Tod an

Pocken Polio-
myelitis

Rückfall-
fieber

Shigellen-
ruhr Tollwut Tula-

rämie

Typhus
abdomi-

nalis

virusbed.
hämor-
rhagi-
schem
Fieber

angeborener Erkrankung

Cyto-
megalie

Liste-
riose Lues Toxo-

plasmose

Röteln-
embryo-
pathie

Lfd.
Nr.

– – –

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

– –

– –

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

– – –

–

–

–

– –

–

–

–

–

–

–

– –

– –

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

– –

– – –

–

–

–

–

–

–

–

– –

1 – – 2

8

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

1

– – – –

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

1

–

–

–

1

4

–

–

1

1

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

1 –

1 –

– 1

– –

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

1

–

–

–

– –

– –

– –

– –

– – 1

–

–

–

–

–

–

–

–

2

3

4

5

–

–

–

–

–

–

–

–

6

7

8

9

– –

– –

10

11

1

–

–

–

1

3

–

–

–

–

–

1

–

–

–

–

23 – – 5

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

1

–

–

–

–

–

– – 2 1

5 –

12

27

–

–

– 2

–

–

2

5

5 –

6 –

– –

– –

– –

–

–

–

–

– –

–

–

–

–

– –

– –

– –

– –

–

–

–

–

–

–

–

–

12

13

14

15

– – 16

– –

–

–

–

1

17

18

19

– –

– –

20

21

5

5

–

–

1

–

–

–

–

–

2

–

–

–

1

–

2

4

–

–

11 –

–

–

–

–

– 1

–

–

–

–

–

–

–

–

1

1

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

– –

1

–

–

–

– –

83 – – 13

–

–

–

–

3 –

–

–

–

–

– 1

– – 3 –

–

–

–

–

– 1

–

–

–

–

– –

–

–

–

–

–

–

–

–

22

23

24

25

–

–

–

–

– –

26

27

28

– 1 29

–

–

–

–

1 –

30

31

32
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Noch: 1. Erkrankungen an meldepflichtigen übertrag 

Lfd.
Nr. Verwaltungsbezirk

Noch: Erkrankung

Bru-
cellose

Diph-
therie

Gelb-
fieber

humaner
spongi-
former
Einzel-
phal-

opahtie

Leptospirose

Weil'sche
Krank-

heit

übrige
Formen

Malaria

Meningitis/Encephalitis

Meningo-
kokken-
Menin-

gitis

andere
bakte-
rielle

Meningi-
tiden

Virus-
Meningo-
encepha-

litis

übrige
Formen

 1

Kreisfreie Städte

Düsseldorf – – – – – – 5 6 3 6 5

 2

 3

 4

 5

Duisburg

Essen

1

–

Krefeld

Mönchengladbach

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

1

1

–

–

–

–

–

–

–

–

5

6

–

–

9

1

6

5

13

9

4

2

1

5

–

–

–

2

–

18

–

–

 6

 7

 8

 9

Mülheim an der Ruhr

Oberhausen

–

–

Remscheid

Solingen

–

–

10

11

Wuppertal –

Kreise

Kleve –

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

1

–

–

–

– –

– –

– –

– 1

–

–

1

–

–

–

1

3

2

2

3

10

3

2

3

4

– 1

– –

2 2

3 3

–

2

1

–

–

–

2

1

1 –

– 2

12

13

14

15

Mettmann

Neuss

–

–

Viersen

Wesel

–

–

16 Reg.-Bez. Düsseldorf 1

–

–

–

–

–

–

–

–

2

–

1

–

–

–

1

–

– – 5 3

17

18

19

Kreisfreie Städte

Aachen –

Bonn

Köln

–

1

20

21

Leverkusen –

Kreise

Aachen –

– –

–

–

–

–

– –

–

–

–

–

– –

– –

– –

– –

–

–

1

5

–

–

2

–

3

11

5

5

4

7

1

8

– 40 62 75

1

9

2

3

1

3

2

1

41 21

– 2

–

–

4

13

5 1

2

13

1

5

– 2

– 1

8 1

3 7

– –

–

2

–

1

1 1

– 1

22

23

24

25

Düren

Erftkreis

–

–

Euskirchen

Heinsberg

–

–

26

27

28

Oberberg. Kreis

Rhein.-Berg. Kreis

–

–

Rhein-Sieg-Kreis –

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

1

–

–

–

–

–

–

–

– –

–

–

–

–

1 –

29 Reg.-Bez. Köln 1

Kreisfreie Städte

30

31

32

Bottrop

Gelsenkirchen

–

1

Münster –

– – 2 –

–

–

–

–

– –

–

–

–

–

– –

–

–

1

4

–

–

–

2

3

4

8

5

2

4

4

2

–

–

2

–

– 2

1

4

3

4

9 3

10

3

3

6

–

–

1

5

–

2

1

–

– 1

– 33 58 44

–

–

–

1

– –

–

4

1

3

1 1

18 20

–

–

5

2

– 2
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baren Krankheiten 1998 nach Verwaltungsbezirken

oder Tod an Tod an

Q-
Fieber Rotz Trachom Trichi-

nose

Virushepatitis

Hepatitis nicht
be-

stimm-
bare
und

übrige
Formen

anaerober
Wundinfektion

Gas-
brand/
Gas-

oedem

Tetanus

Influen-
za

(Virus-
grippe)

Keuch-
husten Masern Schar-

lach
Puerpe-
ralsepsis

A B C

Lfd.
Nr.

– –

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

– –

– –

–

–

–

–

–

–

–

–

– –

– –

–

–

–

–

– –

– –

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

– –

– –

–

–

–

–

– –

– 1 48 71

–

–

–

5

–

–

–

–

29

45

46

32

6

14

24

5

182 – 1 –

32

13

16

–

33

11

–

5

2

–

–

–

2

1

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

12

18

6

32

6

11

12

10

– –

– –

25 46

10 31

13

47

–

2

9

12

–

–

1

1

–

–

–

–

–

–

25 –

36 1

– –

– –

– – – –

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–  1

–

–

 2

 3

–

–

 4

 5

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

– –

– –

– –

– –

–

–

 6

 7

–

–

 8

 9

– 10

– 11

–

–

9

1

–

–

–

–

27

25

32

49

5

32

7

50

– 16 313 453

26

60

2

–

5

56

1

1

–

–

–

–

–

4

–

–

560 28 12 –

– –

–

–

10

–

13 27

16

120

22

163

– –

– –

6 4

11 33

12 –

4

168

–

5

– –

–

2

–

1

5 1

20 –

– –

4 –

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

– – – –

–

–

12

13

–

–

14

15

– 16

– –

–

–

–

–

– –

–

–

–

–

– –

– –

– –

– –

– 17

–

–

18

19

– 20

– 21

–

–

–

–

–

–

–

–

13

19

16

54

3

11

17

9

–

–

–

–

– 5

12

11

23

9

24 60

12

108

–

–

9

6

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

11

10

–

–

216 –

–

–

–

–

– –

– 15 259 437

–

–

6

–

– –

7

17

19

20

14 11

581 6 6 1

5

8

4

7

6 9

–

1

–

–

1 –

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

– –

–

–

–

–

– –

–

–

22

23

–

–

24

25

–

–

26

27

– 28

– – – –

–

–

–

–

– –

–

–

–

–

– –

– 29

–

–

30

31

– 32
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Noch: 1. Erkrankungen an meldepflichtigen übertrag 

Lfd.
Nr. Verwaltungsbezirk

Noch: Erkrankung

Botu-
lismus Cholera

Enteritis
infectiosa

Salmo-
nellose

übrige
Formen

Fleck-
fieber Lepra Milz-

brand
Orni-
those

Para-
typhus
A, B

und C

Pest

33

Kreise

Borken – – 376 411 – – – 1 – –

34

35

36

37

Coesfeld

Recklinghausen

–

1

Steinfurt

Warendorf

–

–

–

1

249

509

–

–

445

296

344

781

–

–

489

256

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

1

1

–

–

1

–

–

–

–

–

38 Reg.-Bez. Münster 6

39

Kreisfreie Stadt

Bielefeld –

Kreise

1 2 698 3 624 –

– 228 539 –

– – 1 3

– – – –

–

–

40

41

42

43

Gütersloh

Herford

–

–

Höxter

Lippe

–

–

44

45

46

Minden-Lübbecke

Paderborn

–

–

Reg.-Bez. Detmold –

–

–

344

216

–

–

198

295

497

324

–

–

192

425

–

–

–

–

277

236

– 1 794

284

218

–

–

2 479 –

47

Kreisfreie Städte

Bochum –

48

49

50

51

Dortmund

Hagen

–

–

Hamm

Herne

–

–

– 252 125 –

–

–

410

195

–

–

189

111

1 010

193

–

–

363

183

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

– –

–

–

1

–

– 1

–

–

–

–

–

–

–

– – 1 –

–

–

–

–

–

–

–

–

2

4

1

–

–

–

–

1

–

–

–

–

–

52

53

Kreise

Ennepe-Ruhr-Kreis

Hochsauerlandkreis

–

–

54

55

56

57

Märkischer Kreis

Olpe

–

–

Siegen-Wittgenstein

Soest

–

–

–

–

339

343

417

358

–

–

–

–

380

101

–

–

264

306

524

112

–

–

130

535

–

–

58

59

Unna –

Reg.-Bez. Arnsberg –

60 Nordrhein-Westfalen 10

– 355

– 3 245

733 –

4 683 –

2 17 055 21 507 –

–

–

–

–

1

–

–

2

–

–

–

–

–

–

–

–

2

–

1

–

1

1

–

–

–

–

–

–

–

–

– –

– –

–

 

–

12 5

1 – 15 19

–

–

–
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baren Krankheiten 1998 nach Verwaltungsbezirken

oder Tod an

Lfd.
Nr.Pocken Polio-

myelitis
Rückfall-

fieber
Shigellen-

ruhr Tollwut Tula-
rämie

Typhus
abdomi-

nalis

virusbed.
hämor-
rhagi-
schem
Fieber

angeborener Erkrankung

Cyto-
megalie

Liste-
riose Lues Toxo-

plasmose

Röteln-
embryo-
pathie

– – –

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

– – –

– – –

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

– –

– – –

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

– –

– –

– – –

1 – – –

2

7

–

–

2

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

– – – –

1

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

15 – – 1

16 – – 1

1 1 – –

– – – –

– – 33

1

–

–

–

–

–

–

–

34

35

36

37

2 – 38

– – 39

4

2

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

6

–

–

–

28 –

1

–

1

–

1 2

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

– –

–

–

–

–

– –

– – – 1

6

–

–

–

2

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

– – – –

–

–

–

–

–

–

1

1

–

–

–

–

–

–

–

–

1

–

–

–

–

–

–

–

40

41

42

43

–

–

–

–

1 –

44

45

46

– – 47

–

–

–

–

–

–

–

–

48

49

50

51

1

1

–

–

–

–

1

–

2

2

–

–

1

1

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

2

–

–

–

–

–

–

–

– –

16 –

– –

– 2

165 – 1 23

– –

– 2

– –

2 –

1 3 7 1

–

–

–

–

52

53

–

–

–

–

1

–

–

–

54

55

56

57

– –

1 –

58

59

4 1 60
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Noch: 1. Erkrankungen an meldepflichtigen übertrag 

Lfd.
Nr. Verwaltungsbezirk

Noch: Erkrankung

Bru-
cellose

Diph-
therie

Gelb-
fieber

humaner
spongi-
former
Einzel-
phal-

opahtie

Leptospirose

Weil'sche
Krank-

heit

übrige
Formen

Malaria

Meningitis/Encephalitis

Meningo-
kokken-
Menin-

gitis

andere
bakte-
rielle

Meningi-
tiden

Virus-
Meningo-
encepha-

litis

übrige
Formen

33

Kreise

Borken – – – 1 – – – 2 2 – 2

34

35

36

37

Coesfeld

Recklinghausen

–

–

Steinfurt

Warendorf

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

4

–

1

–

–

–

–

–

–

1

2

–

–

9

–

2

7

2

1

8

2

12

1

2

–

3

10

3

1

7

3

38 Reg.-Bez. Münster 1

39

Kreisfreie Stadt

Bielefeld –

Kreise

– – 5 1

– – – –

– 13 26 23

– 3 5 –

6 34

2 1

40

41

42

43

Gütersloh

Herford

–

–

Höxter

Lippe

–

–

44

45

46

Minden-Lübbecke

Paderborn

–

–

Reg.-Bez. Detmold –

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

2

–

–

–

–

–

–

–

– –

–

1

–

–

3 –

47

Kreisfreie Städte

Bochum 1

48

49

50

51

Dortmund

Hagen

–

–

Hamm

Herne

–

–

– – – –

–

–

–

–

–

–

–

–

2

–

–

–

–

–

–

–

–

–

4

–

–

–

–

1

6

1

7

2

–

8

7

2

–

1

3

11

1 22

9

4

14

2

33 34

1

–

3

1

3

3

2

3

2

–

2

2

11 14

– 3 6 2

–

–

7

–

–

–

1

–

7

1

22

4

4

3

3

8

3 –

23

2

6

1

11

–

8

–

52

53

Kreise

Ennepe-Ruhr-Kreis

Hochsauerlandkreis

–

–

54

55

56

57

Märkischer Kreis

Olpe

–

–

Siegen-Wittgenstein

Soest

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

58

59

Unna –

Reg.-Bez. Arnsberg 1

60 Nordrhein-Westfalen 4

– –

– –

1 –

3 –

– – 18 4

–

–

2

1

3

1

5

3

–

–

6

–

–

–

4

–

2

8

14

4

6

5

13

3

3

1

–

1

14

12

2

–

2

6

17

10

– 3

– 27

2 13

48 94

1 135 227 270

1 11

78 56

154 145
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baren Krankheiten 1998 nach Verwaltungsbezirken

oder Tod an Tod an

Q-
Fieber Rotz Trachom Trichi-

nose

Virushepatitis

Hepatitis nicht
be-

stimm-
bare
und

übrige
Formen

anaerober
Wundinfektion

Gas-
brand/
Gas-

oedem

Tetanus

Influen-
za

(Virus-
grippe)

Keuch-
husten Masern Schar-

lach
Puerpe-
ralsepsis

A B C

Lfd.
Nr.

1 –

–

–

–

–

–

–

–

–

1 –

– –

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

– –

– –

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

– –

– –

1 –

– – 7 5

–

–

–

1

–

–

–

–

3

25

5

23

18

7

20

23

1 3 – –

–

4

1

2

11

6

4

2

–

2

–

–

–

–

–

–

– 7 98 126

– – 13 51

41 32 4 –

156 12 – –

– – – –

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

– 33

–

–

34

35

–

–

36

37

– – – –

– – – –

– 38

– 39

–

–

–

–

–

–

–

–

11

15

61

10

4

8

7

26

–

–

–

–

– –

2

7

13

39

60 207

80

10

8

1

14

32

1

6

–

2

–

–

–

–

–

–

15

110

1

3

417 32

–

–

–

–

2 –

– – 13 18

–

–

–

–

–

–

–

–

32

14

52

35

9

11

12

11

50 – 1 –

65

11

–

31

2

22

–

14

1

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

– –

–

–

–

–

– –

–

–

40

41

–

–

42

43

–

–

44

45

– 46

– – – –

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

– 47

–

–

48

49

–

–

50

51

–

–

–

–

13

20

27

32

–

–

–

–

–

–

–

–

34

5

35

1

20

11

27

9

19

145

2

1

–

–

–

–

33

10

4

1

31

13

–

4

1

–

–

–

–

1

–

–

– –

– –

30 32

212 291

– 38 942 1 514

18 –

419 57

5 –

9 –

2 018 155 33 1

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

52

53

–

–

54

55

–

–

56

57

– –

– –

– –

– –

– – – –

– 58

– 59

– 60
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2. Ausgewählte Erkrankungen an meldepflichtigen übertragbaren Krankheiten
je 100 000 Einwohner*) 1998 nach Verwaltungsbezirken

Verwaltungsbezirk

Enteritis infectiosa

Ornithose

Para-
typhus
A, B

und C

Shigellen-
ruhr Tollwut Meningitis/

Encephalitis
Virus-

hepatitisSalmo-
nellose

übrige
Formen

Kreisfreie Städte

Düsseldorf 89,6 128,4 – – 0,2 – 3,5 52,8

Duisburg

Essen

Krefeld

Mönchengladbach

70,5

72,1

125,4

111,0

78,9

102,9

150,0

90,4

–

–

0,2

–

–

–

–

0,4

1,5

–

–

–

–

–

–

–

3,6

2,6

23,4

14,8

2,0

9,4

25,8

13,2

Mülheim an der Ruhr

Oberhausen

Remscheid

Solingen

90,9

78,9

129,8

181,1

64,2

75,2

55,0

61,3

Wuppertal

Kreise

Kleve

82,2 83,3

94,9 114,6

–

–

0,6

–

–

–

–

0,6

0,6

1,8

–

–

0,8

0,6

–

–

– –

– –

0,3 –

0,3 –

3,4

6,3

17,7

44,4

6,7

4,2

22,5

20,0

1,3 25,6

2,7 26,5

Mettmann

Neuss

Viersen

Wesel

92,6

118,4

96,8

129,1

92,1

96,7

100,3

165,2

Reg.-Bez. Düsseldorf 87,7 118,5

–

–

–

–

–

–

0,3

–

0,2

–

–

–

0,3

0,6

–

–

– 0,1 0,4 –

Kreisfreie Städte

Aachen

Bonn

Köln

102,5 151,5

82,8

95,4

99,5

105,3

Leverkusen

Kreise

Aachen

97,6 68,0

148,6 188,7

– –

0,3

–

0,3

0,3

2,0 –

3,9

2,8

–

–

0,6 0,6

– –

3,1 –

2,0 –

2,2

6,3

17,2

30,3

2,7

4,0

6,1

29,5

3,8 25,7

2,4 21,2

1,0

2,2

13,8

47,3

6,8 9,9

3,6 21,0

Düren

Erftkreis

Euskirchen

Heinsberg

148,0

106,1

134,7

78,5

137,5

119,8

73,3

93,3

Oberberg. Kreis

Rhein.-Berg. Kreis

Rhein-Sieg-Kreis

125,2

92,2

104,1

90,0

113,7 86,3

–

–

–

–

–

–

–

–

1,9

1,1

–

–

0,5

-

–

–

–

–

–

–

– –

0,7

1,5

–

–

2,0 –

Reg.-Bez. Köln

Kreisfreie Städte

110,7 105,4

Bottrop

Gelsenkirchen

Münster

157,8

94,7

170,1

181,2

136,6 234,2

0 0,1 2,0 –

–

–

–

–

– –

–

–

–

–

1,1 –

9,1

4,0

15,6

40,4

3,8

4,5

15,6

10,6

1,8

3,7

16,2

11,0

2,3 53,4

3,3 30,3

4,9

3,2

28,8

18,2

1,5 15,1___________
*) Bevölkerung am 30. 6. 1998
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Noch: 2. Ausgewählte Erkrankungen an meldepflichtigen übertragbaren Krankheiten
je 100 000 Einwohner*) 1998 nach Verwaltungsbezirken

Verwaltungsbezirk

Enteritis infectiosa

Ornithose

Para-
typhus
A, B

und C

Shigellen-
ruhr Tollwut Meningitis/

Encephalitis
Virus-

hepatitisSalmo-
nellose

übrige
Formen

Kreise

Borken

Coesfeld

Recklinghausen

107,1 117,0

119,1

77,0

164,6

118,2

Steinfurt

Warendorf

Reg.-Bez. Münster

104,2

107,1

114,5

92,6

103,9 139,6

0,3 –

–

–

0,5

0,2

0,3 –

1,0

1,1

–

–

–

–

0,2

–

0 0,1

0,5

–

–

–

0,6 –

Kreisfreie Stadt

Bielefeld 70,7 167,1

Kreise

Gütersloh

Herford

101,6

85,4

146,8

128,1

– – 5,0 –

–

–

–

–

1,2

0,8

–

–

1,7

 

4,6

4,3

2,7

4,3

8,2

7,0

2,5

12,4

13,8

3,4 11,4

2,5 71,9

5,0

1,6

47,3

14,2

Höxter

Lippe

Minden-Lübbecke

Paderborn

127,8

81,1

123,9

116,8

86,5

82,9

88,7

76,6

Reg.-Bez. Detmold 88,0 121,7

–

–

–

–

–

–

0,3

–

–

–

–

–

1,9

–

–

–

– 0 1,4 –

Kreisfreie Städte

Bochum

Dortmund

Hagen

63,9 31,7

69,1

93,6

170,1

92,7

Hamm

Herne

Kreise

104,4

62,6

200,5

103,3

0,3 –

0,3

1,9

0,2

–

– –

1,0

–

–

–

–

–

–

0,6

1,1

–

–

–

7,7

4,4

16,8

19,8

8,4

2,8

9,7

55,9

4,5 35,1

2,8 20,5

9,8

3,8

25,1

43,7

14,4

6,2

12,7

32,7

Ennepe-Ruhr-Kreis

Hochsauerlandkreis

Märkischer Kreis

Olpe

96,6

120,8

118,8

126,1

82,6

72,4

113,9

80,3

Siegen-Wittgenstein

Soest

Unna

88,6

100,8

43,6

176,2

83,1 171,5

0,3

–

–

0,7

0,4

–

0,2

–

0,3

0,4

–

–

0,4

1,4

–

–

0,3

0,3

–

–

– –

0,3

0,3

–

–

– –

Reg.-Bez. Arnsberg

Nordrhein-Westfalen

85,0 122,6

94,9 119,7

0,3 0,1

0,1 0,1

0,4 –

0,9 –

3,1

2,1

17,4

69,7

7,0

17,2

23,0

12,2

12,7

7,9

26,2

12,2

6,3 18,7

7,2 25,6

4,4 25,8
___________
Anmerkung Seite 14


